



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

01 - DADOS DO EMPREENDIMENTO

OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OBRA DE CONTENÇÃO DE TALUDE DA ESCOLA MUNICIPAL CARLOS GÓES

LICITAÇÃO: SMOBI 013/2022 - RDC

CONTRATO: DJ-059/22

VALOR CONTRATUAL: R\$ 1.126.000,00

VALOR DOS ADITIVOS: R\$ 278.316,01

VALOR ACUM. C/ ADITIVOS: R\$ 1.404.316,01

% DOS ADITIVOS DE VALOR: 24,72%

CONTRATADA: A.P. BRAGA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA

120 DIAS

0

120 DIAS

0,00%

02 - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR	AGOSTO 2022	SETEMBRO 2022	OUTUBRO 2022	NOVEMBRO 2022	DEZEMBRO 2022	TOTAL (P/ SERVIÇO)
01	INSTALAÇÃO DA OBRA	R\$ 129.918,26	R\$ 25.983,65 20,00%	R\$ 25.983,65 20,00%	R\$ 25.983,65 20,00%	R\$ 25.983,65 20,00%	R\$ 25.983,65 20,00%	129.918,26 100,00%
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	R\$ 447,62	R\$ 89,52 20,00%	R\$ 313,33 70,00%	R\$ 44,76 10,00%	R\$ -	R\$ -	447,62 100,00%
03	TRABALHOS EM TERRA	R\$ 45.617,00	R\$ 4.561,70 10,00%	R\$ 27.370,20 60,00%	R\$ 13.685,10 30,00%	R\$ -	R\$ -	45.617,00 100,00%
04	FUNDAÇÕES	R\$ 38.755,11	R\$ -	R\$ 11.626,53 30,00%	R\$ -	R\$ 3.875,51 10,00%	R\$ 23.253,07 60,00%	38.755,11 100,00%
07	ALVENARIAS E DIVISÕES	R\$ 386,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 347,51 90,00%	R\$ 38,61 10,00%	386,12 100,00%
14	REVESTIMENTOS	R\$ 565,46	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 226,18 40,00%	R\$ 339,28 60,00%	565,46 100,00%
17	PINTURA	R\$ 185,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 74,37 40,00%	R\$ 111,55 60,00%	185,92 100,00%
21	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	R\$ 74,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 74,70 100,00%	74,70 100,00%
22	SOLO GRAMPADO	R\$ 896.436,77	R\$ 52.889,77 5,90%	R\$ 251.002,30 28,00%	R\$ 224.109,19 25,00%	R\$ 242.037,93 27,00%	R\$ 126.397,58 14,10%	896.436,77 100,00%
43	SERVIÇOS TÉCNICOS	R\$ 18.888,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.444,01 50,00%	R\$ 9.444,01 50,00%	18.888,01 100,00%
45	EQUIPAMENTOS	R\$ 97.398,77	R\$ 19.479,75 20,00%	R\$ 19.479,75 20,00%	R\$ 19.479,75 20,00%	R\$ 19.479,75 20,00%	R\$ 19.479,75 20,00%	97.398,77 100,00%



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

01 - DADOS DO EMPREENDIMENTO											
OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OBRA DE CONTENÇÃO DE TALUDE DA ESCOLA MUNICIPAL CARLOS GÓES											
LICITAÇÃO: SMOBI 013/2022 - RDC											
CONTRATO: DJ-059/22											
CONTRATADA: A.P.BRAGA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA											
VALOR CONTRATUAL: R\$ 1.126.000,00											
VALOR DOS ADITIVOS: R\$ 278.316,01											
VALOR ACUM. C/ ADITIVOS: R\$ 1.404.316,01											
% DOS ADITIVOS DE VALOR: 24,72%											
02- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR	AGOSTO 2022	SETEMBRO 2022	OUTUBRO 2022	NOVEMBRO 2022	DEZEMBRO 2022	TOTAL (P/ SERVIÇO)			
55	POSTO DE VIGILÂNCIA	R\$ 60.845,52	R\$ 12.169,10 20,00%	R\$ 12.169,10 20,00%	R\$ 12.169,10 20,00%	R\$ 12.169,10 20,00%	R\$ 12.169,10 20,00%	R\$ 60.845,52 100,00%			
68	ENSAIOS DE CIMENTO, CALDA, ARGAMASSA E CONCRETO	R\$ 123,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 123,75	123,75			
70	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 114.673,00	R\$ 6.754,24 5,89%	R\$ 32.750,61 28,56%	R\$ 24.608,83 21,46%	R\$ 29.413,62 25,65%	R\$ 21.145,70 18,44%	114.673,00			
TOTAL (POR MÊS)			R\$ 121.927,74	R\$ 380.695,48	R\$ 320.080,39	R\$ 343.051,64	R\$ 238.560,76	1.404.316,01			
Valor simples em R\$		R\$ 1.404.316,01									
Percentual Global Simples		124,72%	10,83%	33,81%	28,43%	30,47%	21,19%				
Valor Acumulado em R\$		R\$ 1.404.316,01	R\$ 121.927,74	R\$ 502.623,22	R\$ 822.703,61	R\$ 1.165.755,25	R\$ 1.404.316,01	1.404.316,01			
Percentual Global Acumulado		124,72%	10,83%	44,64%	73,06%	103,53%	124,72%				
ELABORADO										APROVADO	

